R E Q U E R I M E N T O Nº. 315
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que entre a Vila São Luiz e o bairro Recanto Azul, em nosso município, existe um campo de futebol que é muito utilizado por nossos cidadãos para seus momentos de lazer e disputa de campeonatos, que muitas vezes são organizados pelos moradores dos citados bairros;

CONSIDERANDO que apesar da grande freqüência de atletas que utilizam o referido campo de futebol, conhecido como “Campo Das Cerejeiras” ou “Campo Beira Rio”, poucas melhorias até os dias de hoje foram realizadas,

REQUEREMOS depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, estudo no intuito de proceder obras de melhorias para o campo de futebol existente entre o bairro Recanto Azul e Vila São Luiz, conhecido como “Campo Das Cerejeiras” ou “Campo Beira Rio”, instalando alambrado, constante manutenção do gramado, instalação de refletores e dotar referido local com arquibancada, oferecendo um local ainda melhor para a pratica esportiva aos atletas que constantemente usufruem o referido espaço.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2011.

Vereador autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
rcs